

آموزش

لورفتن سوالات امتحان نهایی، صحت ندارد

مهر: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ گفت: هیچ شکایتی از سوی مسئولان آموزش و پرورش مبنی بر شناسایی فروشندگان سوالات لورفته امتحانات نهایی در شبکه‌های اجتماعی به دست این پلیس نرسیده است. سرهنگ مهدی کاکوان با تأکید بر اینکه در تمام بررسی‌های انجام شده پلیس فتا، هیچ مستنداتی مبنی بر صحت ادعای لورفتن سوالات امتحانات نهایی به دست نیامد، افزود: در تحقیقات انجام شده پلیس، سه نفر کلاهبردار که مدعی فروش سوالات امتحانات نهایی بودند شناسایی و دستگیر شدند و مشخص شد ادعای این افراد مبنی بر داشتن سوالات اصلی، کذب است و این افراد با وعده‌های دروغ از دانش‌آموزان کلاهبرداری می‌کردند.

بهداشت

۲۰۰ بیمارستان، استانداردهای گردشگری سلامت را دارند

مهر: مدیر کل نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت، گفت: تاکنون ۲۰۰ بیمارستان کشور موفق به پیاده‌سازی استانداردهای گردشگری سلامت شده‌اند. دکتر محمدحسین میردهقان افزود: بر اساس اعتباربخشی انجام شده از سوی وزارت بهداشت تاکنون حدود ۲۰۰ بیمارستان و تعدادی از مراکز درمانی جراحی در سراسر کشور موفق به پیاده‌سازی استانداردهای گردشگری سلامت شده‌اند. تمامی بیمارستان‌ها موظف به ثبت اطلاعات بیماران بین‌المللی شامل اطلاعات کلی بیماران، نوع خدمات درمانی و اعمال جراحی ارائه شده در مدت زمان بستری هستند. در مورد پذیرش بیماران خارجی در بیمارستان‌های کشور نیز محدودیتی به جز رعایت مقررات و استانداردهای وزارت بهداشت وجود ندارد.

شهری

انتقاد شورای شهر تهران نسبت به تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها

اعضای شورای شهر تهران نسبت به نحوه تبلیغات بر بدنه اتوبوس‌ها انتقاد کردند. اقبال شاکری رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران گفت: هر گونه تبلیغ بر شیشه اتوبوس‌ها ممنوع است. با این وجود اتوبوس‌های شهر با این تبلیغات شبیه به اتوبوس‌های زندان‌ها شده و مسافرانی که داخل اتوبوس سوارند، نمی‌دانند که در کجا هستند و پنجره اتوبوس‌ها امکان باز و بسته شدن ندارد. مهدی چمران در جلسه روز یکشنبه به موضوع ذی‌حسابان شورا نیز پرداخت و گفت: ذی‌حسابان چشم و گوش شورا و شهرداری در مناطق هستند.

اختلاف والدین، باعث تخریب روحیه کودک می‌شود

جر و بحث جلوی فرزندان ممنوع

افشین طباطبایی / گروه جامعه
avasadr@yahoo.com

بررسی‌ها نشان داده اختلاف و مشاجره والدین، باعث تخریب روحیه و بروز احساس ناامنی در فرزندان می‌شود و به همین علت است که پدر و مادر باید رفتارهای خود را در حضور فرزندان مهار و مدیریت کنند. هر عاملی که امنیت روانی کودک را به خطر اندازد، احساس ناامنی، ترس و اضطراب را در آن تشدید خواهد کرد و بروز این دو مشکل در سن و سال پایین زمینه بروز بسیاری از مسائل خواهد شد. برخی والدین برس مسائل مختلف با یکدیگر جر و بحث و مشاجره می‌کنند و حتی بدون توجه به حضور بچه‌ها بددنی کرده و به هم فحش و ناسازی دهند. اغلب زن و شوهرها با گذشت زمان آشتی کرده، اما اثرات رفتار اشتباهشان که در حضور فرزندان صورت گرفته تا مدت‌های زیادی بر ذهن و روان کودک باقی می‌ماند. به همین خاطر باید پدر و مادر در حضور فرزندان مراقب رفتارهای خود باشند؛ زیرا

وقتی امنیت روانی آن‌ها به خطر بیفتد، چارچوب‌های ذهنی و روانی فرزندان نیز به هم می‌ریزد و بیکاره احساس ناامنی، فروپاشی و واماندگی بر آنان غلبه می‌کند. کودک‌کان مانند آدم‌های بسزرگ، تجربه و قدرت تجزیه و تحلیل ندارند و از آن‌جا که همه امنیت و استواری زندگی خود را از والدین دریافت می‌کنند، وقتی آن‌ها در خطر ببینند، دچار تزلزل روانی خواهند شد. شب ادراری، لکنت زبان و پرخاشگری از جمله پیامدهای احساس ناامنی در کودک‌کان است. این مسئله در برخی موارد به لوچی چشم و کمای ناگهانی نیز منجر می‌شود، هر چند در حالت‌های حاد، موجب فرار از خانه و خشونت‌های لحظه‌ای می‌شود.

واکنش متفاوت کودک‌کان

واکنش کودک‌کان در سنین مختلف متفاوت است. فرزندان قبل از بلوغ به والدین خیلی وابسته هستند، آن‌ها پدر و مادر را همه چیز خود و کانون خانواده را منشأ آرامش و امنیت می‌دانند. از این رو وقتی این چارچوب با خطر مواجه شود، همه آرامش



می‌کنند، در بزرگسالی احساس مسئولیت نخواهند داشت و به فرد عاجز و بیچاره‌ای تبدیل خواهند شد که فقط در زندگی برای بر خورداری از احساس امنیت جنگیده است. ناامنی روانی باعث می‌شود کودکان بیشتر شب‌ها با ترس و اضطراب به خواب بروند، چون شاهد مشاجره و جر و بحث والدین بوده‌اند و هر لحظه فکر می‌کنند که می‌آید پدر یا مادر منزل را ترک کرده و دیگر باز ندردد، از این رو هر نوع نگرانی فضای ذهنی کودکان نباید به خاطر اختلاف و مشکلات در چنین شرایطی تمرکز بر درس و تحصیل هم امکان‌پذیر نیست. اضطراب و نگرانی مانع رشد خودباوری در کودک می‌شود و پایه‌های عزت نفس هم در او سست و ضعیف شکل می‌گیرد، که باعث بروز مشکلات بزرگ‌تری در آینده می‌شود.

بحث دور از چشم فرزندان

والدین در صورت بروز اختلاف

و مشاجره باید در جایی به دور از چشم فرزندان بحث کنند، زیرا این اختلافات فقط به دو طرف دعوا مربوط می‌شود و نباید پای فرزندان هم به میان کشیده شود. امواج اختلاف والدین فرزندان را تخریب خواهد کرد. بهتر است زن و شوهر مشکلات را میان خود حل کرده و از حرف‌های نیش‌دار و کنایه‌آمیز، که سبب بروز نگرانی، اضطراب، ترس و ناامیدی در ضمیر ناخودآگاه کودکان می‌شود، جدا پرهمز کنند. یعنی بی‌گناه می‌شود، جدا پرهمز کنند. یعنی کودکان نباید به خاطر اختلاف و مشکلات میان پدر و مادر آسیب ببینند.

توفان کشمکش‌ها، سرگردانی و یأس را تجربه می‌کنند. والدین باید در نظر داشته باشند، چنین مشاجراتی، سبب ویرانی سلامت روانی کودک‌کان می‌شود و نهاد و طینت پاک آن‌ها بستر شکل‌گیری ناپهنجاری‌های آتی رفتاری و روانی می‌شود. بسیاری از صاحب‌نظران علوم تربیت کودک، کودک‌کان را آینه تمام‌نمای والدین می‌دانند و بر این باورند که آشنایی پدر و مادر با خصوصیات روانی، شناختی و جسمانی فرزندان، کلید اصلی تربیت فرزندان است. بدون شک در خانه‌ای که با تفاهم والدین و احترام آن‌ها به یکدیگر «حریم مهرورزی» سایه خود را می‌گستراند، فرزندان تربیت می‌شوند که گوهر ارزشمند و گرانبهای وجودشان سرشار از محبت و مهر است و کینه، شکست و ناکامی در آن، جایی ندارد.

کانال اجتماعی

آمیول زدن کار پزشک نیست!

اینگونه نوشت: یک اقتصاددان برجسته، در گفت‌وگویی، بسا انتقاد از طرح کارورزی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در آن از فارغ‌التحصیلان بیکار ثبت نام می‌شود، علت ثبت‌نام فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را نداشتن مهارت و فقدان فن آموزشی در دانشگاه‌ها بیان کرده و فارغ‌التحصیلان پزشکی، مهندسی و جامعه‌شناسی را به ترتیب به عاجز بودن از آمیول زدن، محاسبات ساختمانی و نظر سنجی در مناطق آسیب دیده متهم کرده است. این بخش از سخنان وی به تیرت بعضی خبرگزاری‌ها تبدیل شده که فارغ‌التحصیلان پزشکی ایران، آمیول زدن هم بلد نیستند! از نادرست بودن چنین فرضیه‌ای همین بس که شرایط متفاوت فارغ‌التحصیلان پزشکی به گونه‌ای است که نیازمند ورود به چنین طرح‌هایی نیستند. واقعاً با وجود طرح نیروی انسانی برای پزشکان، بخشی از فارغ‌التحصیلان پزشکی معمولاً بلافاصله بعد از فارغ‌التحصیلی جذب مراکز بهداشتی-درمانی دولتی می‌شوند، بخش دیگری نیز در طرح‌های دیگر وزارت بهداشت مشغول به کار می‌شوند، بخشی مهاجرت می‌کنند و سایرین هم برای آزمون دستیاری پزشکی آماده و وارد این دوره می‌شوند. با این اوصاف دلیلی برای ثبت‌نام فارغ‌التحصیلان پزشکی در طرح کارورزی وزارت کار آن هم برای کسب مهارت وجود ندارد! سوی دیگر اگر چه به کرات از منابع مختلف، باز بودن تعداد پزشکان و میزان بیکاری در میان آنها گفته می‌شود، اما اغلب این واقعیت نادیده گرفته می‌شود که در ایران هنوز نسبت پزشک به جمعیت با استانداردهای جهانی فاصله داشته و از این حیث در تبه بود و دوم جهان است. اگر بنا باشد در ایران استانداردهای بهداشتی و درمانی رعایت و لازم‌الاجرا شود و تمام جمعیت کشور به طور مساوی به پزشک دسترسی داشته باشند، سرانه فعلی پزشک نه تنها بالا نیست که به طور جدی نیاز به جبران دارد. البته آنچه گفته شد به معنی مطلوب بودن شرایط اشتغال پزشکان، به ویژه پزشکان عمومی نیست. در واقع تناقضاتی که در استفاده و توزیع نیروی انسانی وجود دارد، باعث شده که هر پزشک شاغلی به اندازه چند پزشک کار کشیده شود و بسیاری از مراکز بهداشتی-درمانی واقع در مناطق حاشیه‌ای و دورافتاده به پزشک دسترسی نداشته باشند. از سوی دیگر تعدادی از پزشکان به دلیل فراهم نبودن شرایط استخدام مجبور به چشم پوشی از طبابت و اشتغال به کارهای دیگر می‌شوند و به این ترتیب تخمین میزان واقعی بیکاری و نیاز به پزشک دشوار می‌شود. باید توجه داشت که اینجا مشکل نه از ناتوانی پزشکان و فقدان مهارت آنها در آمیول زدن کسه به ویژگی‌های ساختاری باز می‌گردد که به دلیل محدودیت‌ها و سیاست‌های خاصش توان بهبود یا ایجاد زیرساخت‌های درمانی لازم و به این ترتیب جذب پزشک و سایر پرسنل درمانی را ندارد. نکته دیگر اینکه، به کار بردن "آمیول زنی" در مقام طعنه و تحقیر و برای دشمنی و دشنام دادن به پزشکان در فرهنگ ایرانی، اصطلاحی آشناست، اما وقتی غریب و زنده به نظر می‌رسد که به نقل از چهره‌ای که بسه تحلیل اقتصادی علمی شهرت دارد، منتشر می‌شود. اینجا سست به که نظر می‌رسد اقتصاددان برجسته، چشم بر تقسیم کار در حوزه پزشکی بسته و برای اثبات ادعایش، به تصورات و متلک‌های عامیانه متوسل شده است.

جامعه در رسانه‌های دیزور

آرامن: معاون فنی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو با اشاره به عوارض دستگاه‌های غیر اصل خالکوبی گفت: قاطبه دستگاه‌های تاتو و افرادی که به انجام آن اشتغال دارند قابل اعتماد نیستند و مردم باید از زیبایی‌های تقلیدی غیر ضروری اجتناب کنند. علیرضاسلیمانی افزود: همواره در اداره کل تجهیزات پزشکی چالشی وجود داشته که دستگاه‌های مربوط به تاتو به حوزه تجهیزات پزشکی مربوط می‌شود یا آرایشی و بهداشتی؛ پس از بحث‌های فراوان فنی مقرر شد که همچنان این اداره کل مسئولیت نظارت در این زمینه را عهده‌دار باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از فاجعهای تحت عنوان رود ۵۱ تریلیون قطعه پلاستیکی به دریاهای جهان و افزایش سرعت نابودی دریاهای اساس روند فراینده ورود پلاستیک‌ها و ماکروپلاستیک‌های مورد استفاده در موادی همچون شیشه‌ها یا مواد دریایی و آرایشی، به دریاهای خبر داد.

معاون اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو در پاسخ به اخباری مبنی بر واردات نوعی آمپوه عربی به ایران، تأکید کرد: چندین سال است برای هیچ نوشیدنی از کشورهای عربی به‌ویژه عربستان سعودی و امارات مجوز واردات صادر نشده است. مهندس سمیر صبیح در ادامه توضیح‌حاشش درباره «واردات نوعی نوشیدنی عربی به نام الخلیج و منتسب به یکی از وابستانگان آل سعود» ضمن رد این موضوع، افزود: حتی دو فرآورده نوشیدنی هم که از سالیان بسیار قبل مجوز داشته‌اند، دیگر موفق به اخذ مجوز جدید از این اداره کل نشده‌اند. وی ادامه داد: درباره این مورد خاص هم به‌صراحت اعلام می‌شود نوشیدنی یادشده مجوز ندارد و احتمال اینکه به‌صورت قاچاق وارد شده باشد، وجود دارد.

با اجرائی شدن حساب‌های اقماری از این به بعد شاهد شفافیت در بخش گردشگری هستیم. همین موضوع باعث می‌شود که در برنامه‌ریزی‌های آتی به صورت دقیق و مدون بدانیم چه چیزهایی در کجا برای توسعه گردشگری لازم است. بخش‌های مختلف فعال در گردشگری و نقش آنها در اقتصاد ملی روشن می‌شود و بر مبنای آن در آینده می‌توان برنامه‌ریزی کرد. آورده و ستانده بخش گردشگری روشن می‌شود. به این وسیله گردشگری قابل برنامه‌ریزی می‌شود. اثرات مثبت یا منفی برنامه‌ها اجرا شده در حساب‌های اقماری روشن می‌شود. در نهایت تأثیر مولفه‌های غیر مستقیم مانند تنش‌های سیاسی و... بر ادرا و وح حیضی‌یافتن گردشگری روشن می‌کند.

شهری

تمهیدات شهرداری تهران برای برگزاری باشکوه روز جهانی قدس

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از آمادگی شهرداری تهران برای برگزاری باشکوه راهپیمایی روز جهانی قدس خبر داد. محبتی بذلی با اعلام این مطلب به هم برنامه‌های شهرداری تهران برای برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس پرداخت و اظهار داشت: ستاد برگزاری مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس در شهرداری تهران با ۷ کمیته (کمیته آرایشی، کمیته نگهداشت، کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات محیطی، کمیته حمل و نقل و ترافیک، کمیته ایمنی و بحران، کمیته درمان، کمیته امور مناطق و رفع سد معبر) و ۲۷ کارگروه فعالیت خود را آغاز کرده است. بذلی با بیان این که فضاهای محیطی شهر تهران توسط سازمان زیباسازی برای برگزاری باشکوه راهپیمایی روز قدس آماده‌سازی می‌شود، گفت: تهیه و نصب بنر در سطح شهر با همکاری مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، تهیه و نصب بنر در سطح شهر روی بیلبورد‌ها و سازه‌های بر تابل، تبلیغات محیطی در مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، کمیته امور مناطق و رفع سد معبر) و ۲۷ کارگروه فعالیت خود را آغاز کرده است. بذلی با بیان این که فضاهای محیطی شهر تهران توسط سازمان زیباسازی برای برگزاری باشکوه راهپیمایی روز قدس آماده‌سازی می‌شود، گفت: تهیه و نصب بنر در سطح شهر با همکاری مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، تهیه و نصب بنر در سطح شهر روی بیلبورد‌ها و سازه‌های بر تابل، تبلیغات محیطی در مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، کمیته امور مناطق و رفع سد معبر) و ۲۷ کارگروه فعالیت خود را آغاز کرده است. بذلی با بیان این که فضاهای محیطی شهر تهران توسط سازمان زیباسازی برای برگزاری باشکوه راهپیمایی روز قدس آماده‌سازی می‌شود، گفت: تهیه و نصب بنر در سطح شهر با همکاری مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، تهیه و نصب بنر در سطح شهر روی بیلبورد‌ها و سازه‌های بر تابل، تبلیغات محیطی در مناطق ۲۲ گانه و در اطراف دانشگاه تهران، کمیته امور مناطق و رفع سد معبر) و ۲۷ کارگروه فعالیت خود را آغاز کرده است.

به روایت آمار

افزایش ۴۰ درصدی ظرفیت امداد هوایی

وی با تشریح عملکرد هلال احمر در این دوره اظهار کرد: یکی از اقدامات انجام شده، تدوین سند چشم‌انداز ۱۰ ساله هلال احمر است که بر اساس آن مشخص شده چه فعالیت‌های مهمی قرار است در این مدت انجام شود. رئیس جمعیت هلال احمر همچنین به طرح ایجاد خانه‌های هلال به عنوان یکی از ابتکارات این سازمان اشاره کرد و افزود: هدف از اجرای این طرح، افزایش مشارکت مردمی در برنامه‌های بشردوستانه است. ضیایی به ضرورت پاسخگویی در سوانح اشاره کرد و گفت: آنچه در مدیریت سوانح مهم است، آمادگی پاسخگویی قبل از سانحه است و در واقع باید در موضوع پیشگیری و کاهش ریسک خطر پذیری کار کنیم.

آسیب شناسی

توقف طرح «پرداخت مستمری به کم‌درآمدها»

ایسنا: معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ضمن اعلام ثبت‌نام تعداد کثیری در سامانه «رفاه اجتماعی» - جهت شناسایی نیازمندان غیر تحت پوشش نهادهای حمایتی و پرداخت مستمری به کم‌درآمدها - متوقف شدن این طرح در راستای انجام بررسی‌های بیشتر خبر داد. احمدی می‌دری گفت: با وجود آن که اعلام کردیم تنها افراد نیازمند که دارای و در آمد آنان پایینتر نیازمند بودن آنان است، در این سامانه‌های نام‌کنند و حتی بر اساس بعد خلوار سقف میزان در آمد خانوارهای متقاضی رانیز

تصویر روز



محمد، ضامیر، ازاده اردکانی مبلغ ۳۷ ساله که جهت تشریح احکام و بیان مسائل اسلامی و همچنین رفع مشکلات و پاسخگویی به سوالات مردم در ماه مبارک رمضان به روستای محروم اینچه‌علیا از توابع شهر مانه و سملقان اعزام شده است

حوزه و دانشگاه

دانشگاه‌های ایرانی با بیشترین مقالات، یک درصد برتر معرفی شدند

مهر: سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام با اشاره به رتبه بندی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی بر حسب مقالات هر رشته و تعداد استنادهای دریافتی، از معرفی برترین مراکز ایرانی خبر داد. دکتر محمدجواد دهقانی با اعلام این خبر گفت: هر چند به طور متوسط مقالاتی که در مجلات نمایه شده در پایگاه استنادی وب او ساینس (ISI) منتشر می‌شود اثر گذاری بیشتری نسبت به سایر مقالات علمی دنیا بر خوردار است و استناد بالاتری دریافت می‌کند. اما تمامی مقالاتی که در مجلات ISI منتشر می‌شود، به یک نسبت استناد دریافت نمی‌کند. دهقانی اظهار داشت: مقالات یک درصد برتر شامل تنها یک درصد از مقالاتی است که در مجلات ISI منتشر می‌شود. هر چند آنها یک درصد از مقالات دنیا را تشکیل می‌دهد، اما ۱۸ درصد از استنادهای آن را دریافت می‌کند. تعداد استنادهای دریافتی مقالات جایگاه آنها در شبکه علم در سطح بین‌المللی مشخص می‌کند. وی افزود: تعداد استنادهای دریافتی مقالات یک دانشگاه، تأثیر بسزایی در رتبه یک دانشگاه دارد. در حال حاضر یکی از شاخص‌های مهم در نظام‌های رتبه بندی ملی و بین‌المللی شاخص استناد است. استنادها به معنی میزان استفاده از آثار علمی به ترتیب بیشترین میزان مقالات برتر را تولید کرده‌اند.